S(tephanus)  rex   Angl(orum)  archiepiscopis  episcopis  abbatibus  justic(iis)   comitibus 
baronibus   vicecomitibus    ministris   et    omnibus   fidelibus    suis   totius    Anglie    salutem. 
Sciatis  me  concessisse  et  presenti  carta  confirmasse  donationem  illam  quam  Ernaldus  de 
Bosco  fecit  deo  et  monachis  de  ordine  Cisterciensi  de  manerio  de  Betlesdena  cum  omnibus 
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appendiciis  suis  ad  fundandam  ibidem  abbatiam  Cisterciensis  ordinis,  et  de  tribus  carru- 
catis  terre  in  Sigeresham,  que  vocantur  Marieland,  et  quicquid  ad  illas  pertinet.  Quare  volo 
et  firmiter  precipio  quod  supradicti  monachi  predictas  terras  bene  et  in  pace  et  Hbere  et 
quiete  et  honorifice  teneant  et  habeant  in  perpetuam  elemosinam,  in  bosco  et  plano,  in 
pratis  et  pascuis  et  omnibus  ahis  rebus  et  locis,  cum  omnibus  hbertatibus  et  hberis  consuetu- 
dinibus  eisdem  terris  pertinentibus,  sicut  ahe  ecclesie  et  elemosine  de  terra  mea  mehus  et 
hberius  tenent.  Hec  omnia  eis  auctoritate  regia  confirmo  et  corroboro,  sicut  carta  Ernaldi 
de  Bosco  et  carta  Roberti  comitis  Legr(ecestrie)  testantur.  Testibus  Robert(o)  de  Ver,  et 
Henr(ico)  de  Essex(a),  et  Will(elmo)  Mart(el),  et  Ric(ardo)deCanvih(a).  ApudOxenf(ordiam). 

MS. :  B.M.  *Harl.  Ch.  84,  C.  2  (original,  9" x  5",  written  in  the  hand  of  scriptor  xxii  (T.A.M.B.,  no.  382), 
with  two  holes  for  a  cord,  but  cord  and  seal  missing). 

Date:  Though  the  foundation  of  the  abbey  is  given  as  10  July  1147,  this  charter  is  in  effect  confirming 
that  of  Robert  fitz  William  (Harl.  Ch.  85,  G.  8)  which  is  subsequent  to  the  consecration  of  Robert 
Chesney  as  Bishop  of  Lincoln  (19  Dec.  1148). 

104.  Biddlesden  Abbey  (1153-Apr.  1154,  probably  c.  1  June  1153,  at  Leicester) 
Duke  Henry  confirms  the  gift  made  by  Ernald  de  Bosco  for  the 

foundation  ofa  Cistercian  abbey  at  Biddlesden  (Bitcks.) 

Henricus  dux  Norm(annorum)  et  Aquit(anorum)  et  comes  And(egavorum)  omnibus 
archiepiscopis  episcopis  comitibus  baronibus  justiciis  vicecomitibus  et  omnibus  amicis  et 
fidehbus  suis  Normannie  et  Anglie  salutem.  Sciatis  me  concessisse  et  confirmasse  dona- 
tionem  iUam  quam  Ernaldus  de  Bosco  fecit  deo  et  monachis  de  ordine  Cisterciensi  de  mane- 
rio  de  Betlesdena  cum  omnibus  appendiciis  suis,  ad  fundandam  ibidem  abbatiam  ordinis 
Cisterciensis,  et  de  tribus  carrucatis  terre  in  Sigeresham  que  vocatur  Marieland,  et  quicquid 
ad  eas  pertinet,  et  totam  terram  de  Witefeld  et  de  Dodeford,  et  quicquid  ad  illas  pertinet, 
et  totam  terram  de  Westcote,  et  terram  Osberti  de  Wanci  et  Willelmi  de  Bolebec,  scihcet 
Blacaham,  et  quicquid  ad  iUas  pertinet.  Et  confirmo  omnia  iha  que  eis  in  elemosina  data 
sunt  vel  que  ipsi  mercati  sunt.  Quare  firmiter  precipio  quod  supradicti  monachi  predictas 
terras  bene  et  in  pace  et  libere  et  quiete  et  honorifice  teneant  et  habeant  in  perpetuam 
elemosinam,  in  bosco  et  plano,  in  pratis  et  pascuis,  et  omnibus  aliis  rebus  et  locis,  cum 
omnibus  libertatibus  et  liberis  consuetudinibus  eisdem  terris  pertinentibus,  sicut  alie  ecclesie 
ejusdem  ordinis  sive  in  Angha  sive  in  Normannia  melius  et  liberius  tenent.  Et  volo  et  firmiter 
precipio  ut  sint  quiete  de  sciris  et  de  hundretis,  et  placitis  et  querelis  et  occasionibus  et 
auxiliis  et  operationibus,  et  murdris  et  denegeld  et  omnibus  aliis  geldis  et  hidagiis,  et  omni- 
bus  consuetudinibus  corone  mee  pertinentibus.  Et  precipio  quod  monachi,  qui  ibidem  deo 
serviunt,  bene  et  in  pace,  hbere  et  quiete  teneant,  quietas  et  solutas  omni  seculari  servitio,  ne 
ahquando  aliquis  inde  requirat  consuetudinem  uham.  Testibus  Rob(erto)  comite 
Leg(re)c(estrie),  Ernaldo)  de  Bosco,  Gisl(eberto)  de  Laceio,  Hug(one)  de  Pir(ariis),  Wigano 
de  Walengef(ord),  Rob(erto)  de  Juvineio,  Godef(rido)  de  Quatremar,  Herv(eo)  marescall(o). 
Apud  Leg(re)c(estriam).